
   
   
   
   
   
   
   

 

 

Remissvar på Policyramverket för Utvecklingssamarbete   

Sammanfattande kommentarer: 

Policyramverket ger en välstrukturerad och omfattande beskrivning av världens 

utvecklingsutmaningar och områden där Sverige kan bidra till positiva lösningar 

genom utvecklingssamarbetet. Policyramverket, och därmed Sveriges genomslag 

som givare, skulle dock tjäna på om dokumentet vore mindre detaljerat och mer 

fokuserat. Samtidigt saknas en viktig dimensioni dokumentet: den roll regionalt 

och gränsöverskridande samarbete har för att lösa nutida och framtida 

utvecklingsutmaningar. 

Grundläggande styrande perspektiv beskrivs bra i Kapitel 3, men kors-

integreringen av dessa i respektive tematiska avsnitt bör ökas och förtydligas för 

att göra policyramverket mer modernt, relevant samt leverera mer hållbara och 

sektorövergripande resultat.  De delar av texten som behandlar näringslivet 

borde också tydliggöra den roll offentliga institutioner och regelverk – även 

svenska – har för att främja hållbart företagande och ansvarsfulla investeringar. 

Mer detaljerade kommentarer: 

a. Regionalt eller gränsöverskridande samarbete omnämns i princip inte 

alls i policyramverket (förutom då t ex regional vattenresursförvaltning 

specifikt påtalas i en mening på s. 20). Samtidigt är det tydligt att 

hållbarhets- och fattigdomsutmaningarna i världen allt mer är av 

gränsöverskridande eller regional karaktär – och att därmed lösningarna 

måste vara gränsöverskridande eller skapas genom samarbete över 

gränser. Detta perspektiv bör förtydligas i policyramverket. Här har också 

Sverige möjlighet att skapa sig ett stärkt mervärde och komparativa 

fördelar, eftersom Sverige är en av få givare som fortfarande har 

substantiell och särskild finansiering av regionalt utvecklingssamarbete.  

Sverige skulle till och med tjäna på att gå steget längre och vara 

innovativa: t ex tillåta och uppmuntra att bilaterala biståndsprogram får 

innehålla regionala aktiviteter. 
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b. För att få genomslag behöver Sverige fokusera. Policyramverket, och 

därmed Sveriges genomslag som givare, skulle tjäna på att dokumentet 

kortas ner; att man fokuserar och prioriterar bland områden och 

perspektiv. Ett policyramverk kan måla upp de stora dragen och staka ut 

färdriktningen, men inte nödvändigtvis vara så detaljerat. Detta 

fokuseringsarbete skulle också kunna inkludera ett resonemang om PGU:s 

roll i en slagkraftig svensk utrikes- och biståndspolitik. 

 

c. Kapitel 3 är bra, det beskriver politikens inriktning och helhet, samt 

integreringen av mänskliga rättigheter, miljö/klimat och jämställdhet. 

Detta integrerade perspektiv reflekteras dock inte i tillräcklig grad  i 

resten av dokumentet. Särskilt saknas mänskliga rättigheter i miljö- och 

klimatavsnittet. 

d. Det övergripande målet (s. 10) har ett ovanifrånperspektiv (”top – 

down”): [Vi ska] skapa förutsättningar för bättre levnadsvillkor för 

människor som lever i fattigdom och förtryck. Mer relevant och 

demokratiskt orienterad vore en formulering i linje med 2003 års PGU-

beslut : ”Skapa förutsättningar för människor som lever i fattigdom och 

förtryck att förbättra sina levnadsvillkor.” Då blir människorna aktörer 

istället för passiva mottagare. 

 

e. Offentliga institutioners roll för företagande och gott investeringsklimat 

lyfts på flera ställen i policyramverket (i stycket Framtida möjligheter och 

utmaningar i omvärld i förändring och i Mänskliga rättigheter, demokrati 

och rättsstatens principer), men utan att peka på vilken typ av 

investeringar som är önskade. Dokumentet borde lyfta att offentliga 

institutioner har en avgörande roll när det gäller att säkerställa och 

skapa förutsättningar för socialt och miljömässigt hållbart företagande 

och investeringar.   

 

f. I avsnitten Inkluderande ekonomisk utveckling och Internationell handel 

och hållbara investeringar nämns utvecklingssamarbetet och 

handelspolitiken som möjliggörare för hållbart företagande och att 

dagens globaliserade värdekedjor understryker vikten av hållbara, 

ansvarsfulla investeringar för utvecklingen i fattiga länder. Ramverket bör 

också nämna att detta gäller även svenska regelverk för svenska företags 

agerande utomlands. Utveckligen av dessa regelverk, så att de 

säkerställer miljöhänsyn och att mänskliga rättigheter respekteras av 

svenska företag utomlands, är också viktigt för att främja hållbara globala 

värdekedjor.  


